



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยหมอสมชาย หมู่ที่ ๑ ตำบลกะเปา

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายจ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะจ้างหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการ จัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายปรารถนา จันทร์พฤษย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยหมอมสมชาย หมู่ที่ ๑  
พื้นที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๑ บ้านหาดละมุด ตำบลกะเปา อำเภอศรีรัตนนิคม จังหวัด  
สุราษฎร์ธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ  
องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอศรีรัตนนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
๔๖๔,๐๐๐.- บาท (สี่แสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยหมอมสมชาย หมู่ที่ ๑ พื้นที่  
ดำเนินการ หมู่ที่ ๑ บ้านหาดละมุด ตำบลกะเปา อำเภอศรีรัตนนิคม จังหวัด  
สุราษฎร์ธานี โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ผิวจราจร  
กว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหลทางเฉลี่ยข้างละ  
๐.๕๐ เมตร หรือปริมาณงานผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๘๐๘ ตารางเมตร ทำการ  
วางท่อระบายน้ำชั้น ๓ มอก. ๑๒๘/๒๕๔๙ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ x  
๑.๐๐ x ๖.๐๐ เมตร จำนวน ๑ จุด / พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
แบบชั่วคราว จำนวน ๑ ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร จำนวน  
๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคาขององค์การบริหารส่วน  
ตำบลกะเปากำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่  
๒๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๔  
ราคากลางเป็นเงิน ๔๓๘,๐๐๐.- บาท (สี่แสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
๗.๑ นางสาววาสนา ศรีศิริรินทร์ ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการฯ  
๗.๒ นางสาววาสนาภรณ์ กล่อมจิตร์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ  
๗.๓ นายญาณศักดิ์ สมภักดี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นางสาววาสนา ศรีศิริรินทร์)  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาววาสนาภรณ์ กล่อมจิตร์)  
ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายญาณศักดิ์ สมภักดี)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานทาง

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายขอยหมอสมชาย หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 บ้านหาคละมุด ตำบลกะเปา อำเภอกีร์รัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอกีร์รัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดย

นายญาณศักดิ์ สมภักดิ์ ผู้อำนวยการกองช่าง

คำนวณราคากลางเมื่อ

วันที่ 23 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	หน้า 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.	1,080.00	10.63	11,480.40	1.3607	14.46	15,621.38
	หน้า 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุรวมรวม							
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุรวมรวม (แน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก (แน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	40.00	628.32	25,132.80	1.3607	854.96	34,198.20
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมใหม่เพื่อขุดลึกเฉลี่ย	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุรวมรวม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก(ปรับเกลี่ย)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.9 งานไหล่ทางดินลูกรัง(ปรับเกลี่ย)	ลบ.ม.	48.00	154.21	7,402.08	1.3607	209.83	10,072.01
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์แลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา	ตร.ม.	800.00	311.20	248,960.00	1.3607	423.45	338,759.87
	0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)							
	4.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	145.86	1,166.88	1.3607	198.47	1,587.77
	4.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	72.00	143.33	10,319.76	1.3607	195.03	14,042.10
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	200.00	57.18	11,436.00	1.3607	77.80	15,560.97
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.2 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 0.60 ม.	ม.	6.00	1,101.17	6,607.01	1.3607	1,498.36	8,990.16
	5.3 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 0.80 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.4 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.5 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 1.20 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	ยอดยกไป				322,504.93			438,832.45

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน

งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายชอยหมอมชาย หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 บ้านหาดละมุด ตำบลกะเปา อำเภอศรีรัตนคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอศรีรัตนคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคากลางโดย

นายญาณศักดิ์ สมภักดิ์ ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาเมื่อ

วันที่ 23 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
6	ยอดยกมา				322,504.93			438,832.45
	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว	ชุด	1.00	-		-	-	-
	6.2 งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร	ชุด	1.00	-		-	-	-
	6.3 งานป้ายจราจร	ชุด	-	-		-	-	-
	6.4 งานติดตั้งจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	-	-		-	-	-
					322,504.93		TOTAL	438,832.45

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 438,832.45

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= -

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

คิดเป็นค่างานทั้งสิ้น

= 438,000.00

ขนาดหรือเนื้อที่

800.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

548.54 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาววาสนา ศรีศรีรินทร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววรรณา กล้วยมิตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายญาณศักดิ์ สมภักดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง